Página 1/6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 18/2022.2 - SELEÇÃO PARA ACESSO AOS BENEFÍCIOS DA PROAE

NO SEMESTRE REGULAR 2022.2 - CAMPUS CAMAÇARI

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da

Bahia, no uso de suas atribuições e, em conformidade ao que estabelece o Edital de Seleção N°

18/2022.2, divulga, logo abaixo, o resultado preliminar das/os estudantes que submeteram inscrição

na seleção de benefícios: Auxílio a Estudantes com Necessidades Educativas Especiais, Auxílio

Alimentação, Auxílio da Política de Assistência Estudantil, Auxílio de Apoio à Inclusão Digital, e

Auxílio Transporte.

Os resultados estão dispostos por benefício, nas respectivas categorias: SOLICITAÇÕES

APTAS e SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS.

As solicitações consideradas aptas são aquelas que, preliminarmente, atendem aos

requisitos previstos no Edital, conforme lista a seguir. Nesse sentido, até a publicação do resultado

final, a equipe responsável pela seleção poderá, a qualquer tempo, requerer documentos

complementares e tomar outras providências técnicas a fim de subsidiar análises. Se no transcurso

dessa análise for percebida inveracidade, omissão e/ou incompatibilidade de informações, poderá

haver reconsideração dos resultados e indeferimento da solicitação.

As solicitações consideradas indeferidas são aquelas que NÃO atenderam a, pelo menos,

1 dos requisitos ou exigências documentais previstas no Edital, conforme checklist enviado para

o/a estudante. O recurso ao resultado preliminar poderá ser interposto durante os dias 13/10 a

17/10/2022(quinta a segunda-feira), exclusivamente, no site da PROAE por meio do preenchimento

do Formulário de Recurso

https://pesquisa.ufba.br/index.php/677978/lang-pt-BR

Página 2/6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

a. AUXÍLIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS

- Não houve pessoas inscritas.

b. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

1. SOLICITAÇÕES APTAS

NOME MATRÍCULA CURSO

JOÃO MAURICIO DE SOUSA CASTRO

222119809 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

NAIANE SOARES VOGEL

222119811 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

RAYSSA DA SILVA SANTOS

222119810 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

2. SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

221118727

BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

219218195 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

222216735 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

Página 3/6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

222216047 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

SOLICITAÇÃO INDEFERIDA

POR NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 2.1 DO EDITAL

220118369 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

222119808 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

222216729 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

c. AUXÍLIO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PAES)

1. SOLICITAÇÕES APTAS

NOME MATRÍCULA CURSO

JEANE BOMFIM DE JESUS

222118457 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

NADIELLEN SANTOS DE MELO

222118456 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

TALIA LINO DE OLIVEIRA

219217611 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

TATIANA SILVA BEZERRA

222215526 BI EM CIÊNCIA

TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

Página 4/6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

2. SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

220118366 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

222118461 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

221216559 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

222217561 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

221120451 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

222120240 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

222217557 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

2018222477 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

221118728 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

222217550 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

Página 5/6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

220118372 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
SOLICITAÇÃO INDEFERIDA
POR NÃO ATENDIMENTO

AO REQUISITO 4.1 DO
EDITAL

d. AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO DIGITAL

1. SOLICITAÇÕES APTAS – Não há solicitações aptas.

2. SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

222216718 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

e. AUXÍLIO TRANSPORTE

1. SOLICITAÇÕES APTAS – Não há solicitações aptas.

2. SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

221121026 BI EM CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA, CONFORME

CHEKLIST ENVIADO

Página 6/6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Camaçari, 13 de outubro de 2022.

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil